12

reuca uex prolixam cautionem ad quam nequaquam sufficeret declina-  
re. ne risum monetur audientibus. Plura quidem inserta parum  
pudice tum dicta tum facta. & que pudorem exigitur. sed illa  
quoque non obmiciat lex interpretandi & uera suauit ratio. Sed  
satis ista supinus. Tu si qua superflua existimaueris iure tuo re-  
secabis.

## LAERTII DIOPENIS VITE ATQ; SENTENTIE EORVM.

### Q VI IN PHILOSOPHIA CLARVERVNT.

**P**HILOSOPHIAM A Barbaris initia sumpsisse ple-  
rius autuunt. Namque apud Persas claruisse  
magos. babylonis afflui eius rei principes fuisse  
caldeos. gymnosophistas. indicis celitis seu gallis dr-  
uidas. qui ut ait Aristoteles in magis & scon-  
in vigissimo & tertio successionis libro. quod diuini  
humanis iuris peritissimi. ac preterea religioni maxime dedita  
fuerint. semnotae quoque appellati sunt. Phenicem insup fuisse  
ocbum. & tracha zanolissim libicumque atlantem. Ad hoc egypti tuli  
filium fuisse vulcanum. cunq; ipsum phoe aperisse principia. Porro  
ipsius rei Antestites sacerdotes ac prophetas appellari solitos. Ab hoc  
autem ad Alexandrum macedonum regem fluxisse annos quadra-  
ginta & octomilia. octingentes sexaginta tres. Quo tempore toto solis  
defectus contigisse trecentos septuaginta tres. Lune autem octingentes  
triginta duos. Enimvero a magis quorum principem fuisse Zoroastre  
persim memnon proditum est. Hermodorus quidem platonicus in li-  
bro de disciplinis usq; ad excidium trecentos quinque milia cōputat.  
Xanthus ita Iudeus a Zoroaste usq; ad xerxis transiit annos em-  
merat sexcentos. Post eum autem magos plurimes sibi miucem suc-  
cessisse hostianes astropiches. gorias atq; parzatas. donec ab Alexan-  
dro eiusdem est persarum regnum. Sed bi profecto dum nesciunt

Unde In iuriū philiū hab-  
uit.

{ De rhabdoph. invenit.

grecorum rede facta iuuentaque barbaris applicant. Ab his nempe non  
solum phia: uerum ipsum quoque hominum genus initio manauit.  
Itemq[ue] Museo atbone: thebe lino inde sunt. Iorum alterum Cumol-  
pi filium offerunt: primum deorum generationem tradidisse. Specieq[ue]  
iuuenisse: ex uno fieri: atq[ue] in id ipsum resoluti omnia dixisse. benopha-  
leris obisse diem. ibique sepultum esse: inscriptumq[ue] ipsius tumulo epi-  
gramma & genus illius & locum quo sepultus fuerit testari. Porro  
musae pater cum opidis apud athenenses cognomen dedit. Linum uero  
mercuria musa: uirum genitum affirmant. scriptisse autem mu-  
di generationem solis item ac lung cursus. animaliumq[ue] ac fructuum  
generations notauisse. Deniq[ue] in primis statim uersum operis  
sui: initia rerum altius repetens: cuncta simul natu memorauit: que  
sequitur Anaxagoras. & ipse simul facta omnia offeruit. eaq[ue] mete-  
accidente composita linum autem in euoca occubuisse sagitta ab  
Appolline transfixum. thebisq[ue] exirentia musa progenitrix: ipsum  
idem eius tumulo incisum elegum indito est. Ita phia non a barba-  
ris: sed a grecis initium habuit: cuius & ipm nomen barbaram omo-  
refugit appellationem. Quia autem illius iuentionem barbaris assi-  
gnant: orpheum quoque tracha in medium adducunt. phia fuisse:  
& esse antiquissimum assuerantes. Evidem is qui de diis talia  
comentus est: an phia appellandus sit nescio. Videlicet certe qui  
ita uolunt quo sit censendus nomine: qui diis cuncta hominum ui-  
tia & que raro a turibus quibusq[ue] flagitosisq[ue] hominibus geruntur  
impingit. Hunc autem a mulieribus disceptum pisse fama est.  
Ceterum ex eo pigrimate quod in du macedonicis insculptum est ful-  
mine pisse cognoscitur & illius sepultris a musis offeritur. Exponunt  
mores etiam & instituta singulorum qui barbaros auunt phia: prin-  
cipes fuisse. Gymnosophistas ac druides obscurae & per sententias phi-  
losophicas. colendos deos: nihil mali faciendum: exercendam fortitudi-  
nem. Proores illos mortis quoque esse contemptos citarecus offerit  
in duodecimo libro. Caldeos circa astronomie rationem predicio-  
nesq[ue] occupari. Magos deorum insistere cultui & precellis ac uo-  
ta & sacrificia: quasi soli ab his exaudiantur offerte. De deorum  
substantia & generatione differere: quos item ignem terram &